
Seminarium w Kilkenny (Irlandia) 
 

 
W Kilkenny odbyło się seminarium Policja w społeczeństwach 

zróżnicowanych (27.05-30.05.2013), zorganizowane przez CEPOL  

w ramach prezydencji irlandzkiej. 

W seminarium uczestniczyli polscy policjanci: 

 mł. insp. Krzysztof Łaszkiewicz, Pełnomocnik Komendanta 

Głównego Policji ds. Ochrony Praw Człowieka; 

 podinsp. Paweł Karnas, Pełnomocnik Małopolskiego 

Komendanta Wojewódzkiego Policji ds. OPC. 

Spośród wielu prezentacji i przemówień uwagę zwróciły wystąpienia: 

 Albina Dearinga z Agencji Praw Podstawowych Unii 

Europejskiej (Austria),  

 Fintana Fanninga, wiceszefa Garda Siochana ds. zasobów 

ludzkich (Policja irlandzka),  

 przedstawicielek Mossos d'Esquadra (Policja katalońska, 

Hiszpania). 

Albin Dearing opowiedział o wpływie orzeczeń Europejskiego Trybunału 

Praw Człowieka w Strasburgu na działania instytucji policyjnych. Choć 

wyroki zapadają po wielu latach od osądzanych wydarzeń i dotyczą 

najczęściej jednego kraju, to uważne śledzenie rozstrzygnięć pozwala 

wszystkim krajom należącym do Rady Europy implementować do 

legislacji i praktyki rozwiązania, które umożliwią uniknięcie zdarzeń 

kończących się długimi i frustrującymi postępowaniami sądowymi, 

najczęściej z finałem kosztownym dla podatników. 

 

 
 

Fintan Fanning przedstawił najnowszy model community policing, funkcjonujący w Irlandii. Zgodnie z nim Policja musi zrobić wszystko, by 

społeczeństwo stało się jej sojusznikiem. Kluczowymi pojęciami są tutaj „partnerstwo”, „zapobieganie”, „odpowiedzialność”, „porządek publiczny”, 

„prawidłowa reakcja”. 

 

Policjantki z Barcelony teorię „community policing” przedstawiły na przykładach z życia. Podstawową sprawą jest współpraca z wszystkimi 

społecznościami, co nie jest łatwe, bo pojawiają się tu przeszkody językowe, mentalnościowe czy kulturowe. Nie tylko trzeba umieć przełamywać te 

bariery, ale przewidywać ich pojawienie się. W przeciwnym przypadku z community policing trzeba przejść w tryb rozwiązywania problemów. 

 
 


